Apellidos y nombres o razón social y NIT de cada uno de los beneficiarios de 
pagos o abonos, que constituyan costo, deducción o den derecho a impuesto 
descontable, incluida la compra de activos fijos o movibles, en los casos en los 
cuales el valor acumulado del pago o abono en el respectivo año gravable sea 
superior a diecinueve millones cien mil pesos ($19.100.000); con indicación del 
concepto, retención en la fuente practicada e impuesto descontable. 

f. Apellidos y nombres o razón social y NIT de cada una de las personas o 
entidades de quienes se recibieron ingresos, en los casos en los cuales el valor 
acumulado del ingreso en el respectivo año gravable sea superior a cuarenta y 
siete millones setecientos mil pesos ($47.700.000) con indicación del concepto e 
impuesto sobre las ventas liquidado cuando fuere el caso. 

‘g. Apellidos y nombres o razón social y NIT de cada una de las personas o 
entidades de quienes se recibieron ingresos para terceros y de los terceros a cuyo

[...]

pasivos de cualquier índole, con indicación de su valor. 

i. Apellidos y nombres o razón social y NIT de cada uno de los deudores por 
concepto de créditos activos, con indicación del valor del crédito. 

j. Descripción de los activos fijos adquiridos en el año, cuyo costo de adquisición 
exceda de siete millones cuatrocientos mil pesos ($7.400.000), con indicación del 
valor patrimonial y del costo fiscal. 

k. La discriminación total o parcial de las partidas consignadas en los formularios 
de las declaraciones tributarias. 

i. El valor global de las ventas o prestación de servicios por cada uno de los

[...]

año, ciudad y dirección del establecimiento; 

m. Cuando el valor de la factura de venta de cada uno de los beneficiarios de los 
pagos o abonos, que constituyan costo, deducción u otorguen derecho a 
impuesto descontable, incluida la compra de activos fijos o movibles, sea superior 
a ocho millones cien mil pesos ($8.100.000), se deberá informar el número de la 
factura de venta, con indicación de los apellidos y nombres o razón social y el NIT 
del tercero. 

n) Las sociedades colombianas que sean subsidiarias o filiales de sociedades de 
nacionales o del exterior, los establecimientos permanentes de empresas del

[...]

plazos para su entrega, que no podrán ser inferiores a dos (2) meses, y los 
lugares a donde deberá enviarse. 

Parágrafo 2. Cuando se trate de personas o entidades que en el último día del 
año inmediatamente anterior a aquél en el cual se solicita la información, hubieren 
poseído un patrimonio bruto superior a tres mil trescientos sesenta y ocho 
millones ochocientos mil pesos ($3.368.800.000), o cuando los ingresos brutos 
de dicho año sean superiores a seis mil setecientos treinta y siete millones 
setecientos mil pesos ($6.737.700.000), la información a que se refiere el 
presente artículo, deberá presentarse en medios magnéticos que sean 
procesables por la Dirección de Impuestos Nacionales 

Parágrafo 3. La información a que se refiere el presente artículo, así como la 
establecida en el artículo 624, artículo 625, artículo 628 y artículo 629 del